
Shrnutí

Česká republika, jakožto členský stát Evropské unie je zavázána přijmout

jednotnou evropskou měnu v nejbližším možném termínu. S tímto závazkem je spjato 

množství úkolů, které musí předcházet samotnému přijetí eura. Mezi tyto hlavní úkoly 

patří splnění konvergenčních kritérií a kritérií právních.

Cílem mé diplomové práce je definovat hlavní aspekty související 

s přizpůsobováním českého právního prostředí požadavkům evropského práva, které 

musí předcházet zavedení eura a připravit tak vhodné prostředí pro jeho 

bezproblémové fungování. Práce se skládá z pěti kapitol, přičemž každá z nich 

rozebírá rozdílné aspekty zavedení jednotné evropské měny.

První kapitola je úvodní a nastiňuje hlavní problematické okruhy, kterými se ve 

své práci zabývám. Druhá kapitola přináší obecné aspekty zavedení jednotné evropské 

měny, zejména přibližuje ve zkratce historii vzniku hospodářské a měnové unie, dále 

definuje právní a ekonomické podmínky nutné pro přijetí eura. Na závěr této kapitoly je 

zařazeno stručné zhodnocení fungování tohoto unikátního konceptu. Třetí kapitola se 

v úvodu zaměřuje na vyhodnocení plnění právních a ekonomických kritérií ve vztahu 

k České republice. Dále se soustřeďuje na změny v národním právním řádu, které 

budou muset být provedeny v souvislosti s přijetím jednotné evropské měny. V této 

kapitole je mj. přiblížen i přístup Slovenska k zavedení jednotné evropské měny jako 

určitý vzor pro naši přípravu. Ve čtvrté kapitole jsou nastíněny některé změny ve 

vybraných sektorech související se zavedením jednotné evropské měny. A konečně 

pátá kapitola uzavírá moji diplomovou práci. Obsahuje především shrnutí závěrů 

z předcházejících kapitol a vyhodnocení nejvhodnějšího přístupu k zavedení jednotné 

evropské měny v České republice.


	Shrnutí



